
r171 didi Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  Salta, 18 de Diciembre de 2015 

644/15 

Expte. N° 14.304/15 

VISTO: 

La presentación realizada por el Sr. Fernando José Osán, alumno beneficiario de 
una Beca de Formación para desempeñarse en el Gabinete de Orientación y Tutoría de 
esta Facultad, mediante la cual renuncia a la misma; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. Fernando José Osán mediante Res. N° 476-FI-15 fue designado como 
alumno tutor del Gabinete de Orientación y Tutoría; 

Que el motivo de la renuncia es el haber sido beneficiado con otra Beca de 
Formación para desempeñar tareas en la Dirección Administrativa Económica Financiera 
de esta Unidad Académica y de acuerdo a las reglamentaciones vigentes es incompatible 
mantener ambos designaciones; 

Que en el Dictamen de la Comisión de Selección actuante se establece un Orden 
de Mérito, en donde se indica a la alumna Ana Elizabeth Fernández, como tercera 
postulante seleccionada; 

Que el Gabinete de Orientación y Tutoría aconseja se designe a la alumna antes 
nombrada para cubrir la vacante originada, por la renuncia del Sr. Fernando José Osán; 

Que el presente gasto será atendido con los fondos correspondientes al 
Presupuesto del Proyecto Acciones Complementarias de Apoyo a las Becas 
Bicentenario; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia a la Beca de Formación presentada por el Sr. 
Fernando José OSAN, para desempeñarse como Alumno Tutor en el Gabinete de 
Orientación y Tutoría de esta Facultad, otorgada mediante Res. N° 476-FI-15. 

ARTICULO 2°.- Desafectar la suma de $ 7.000,00 (Pesos SIETE MIL), del Inciso 5.1.3: 
BECAS del monto imputado en la Res. N° 476-FI-15, para atender el estipendio 



Ali 

''~', Universidad Nacional de Salta 

pl"FACULTAD DE 
41,-5.ZONGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICAARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

644/15 

Expte. N° 14.304/15 

mensual de la Becas de Formación otorgada al Sr. Fernando José OSAN. 

ARTICULO 3°.- Designar a la alumna Ana Elizabeth FERNANDEZ como Alumna Tutora 
del Gabinete de Orientación y Tutoría y, en consecuencia, otorgar una Beca de 
Formación, para realizar tareas que se detallan más abajo con un estipendio mensual de 
$ 1.000,00 (Pesos UN MIL): 

1. Reuniones semanales con las profesoras del Gabinete de Orientación y 
Tutoría. 

2. Acompañamiento de los alumnos con dificultades en su adaptación al ritmo 
universitario. 

3. Realización de tareas en las asignaturas de Algebra Lineal y Geometría 
Analítica y Análisis Matemático I en el marco del trabajo del Gabinete de 
Orientación y Tutoría 

4. Planificación y ejecución de actividades a realizarse durante el CIU 2016 y 
PAREIN 2016. 

Nombre y Apellido: Ana Elizabeth FERNANDEZ 
DNI N°: 32.230.425 
L.U. N°: 306.017 
Carrera: Ingeniería Civil 
Mail: anitafer.AF@gmail.com  
Teléfono: 0387- 155.339.070— Teléfono Fijo: 4255291 
Domicilio: Av. Libertad Mza "B"— Casa "14" - B° Juan M. de Rosas 
Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: Ing. Edgardo L. SHAM 
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y 
hasta el 31/12/2015 y desde el 01/02/2016 y hasta el 30/06/2015 
Carga Horaria: 10 hs. semanales 

ARTICULO 4°.- Imputar la suma de $ 6.000,00 (Pesos SEIS MIL) al Inciso 5.1.3.: BECAS, 
de los fondos Proyecto Acciones Complementarias de Apoyo a las Becas Bicentenario. 

ARTICULO 5°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 
comuníquese, a Secretaría Administrativa, a la Secretaría de Cooperación Técnica y 
Relaciones Internacionales, a la Lic. María Eugenia BONALPECH, al Sr. Fernando José 
OSAN, a la Srta. Ana Elizabeth FERNANDEZ y siga a la Dirección Administrativa 
Económica Financiera a sus efectos. 
FCH 

dt" 
9RACI 	SABE_ LÓPEZ 	 Ing. EDGARDO LING SI-IAM 

D! 	rwl GENERAL 	 DECANO 
ADMINISTRA IVO ECONÓMICO 	 FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 
4¿MyL.TAOS/E INGENIERÍA 

- 2 - 


	Page 1
	Page 2

